5

[image: image1.png]

 БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

26.09.2013                                                                                                  № 64/102
                                               г. Благовещенск

О   введени

Рассмотрев внесенный главой администрации города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 30.10.2008 № 47/139 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования города Благовещенска и Положения о ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска», учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска,  Благовещенская городская Дума

        решила:
1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 30.10.2008           № 47/139 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования города Благовещенска и Положения о ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 27.09.2012 № 46/92), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования города Благовещенска изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. Приложение к Положению о ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск» и вступает в силу с 01.10.2013 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам                           (С.В. Калашников).
       Глава муниципального образования

                  города Благовещенска

                            В.А. Кобелев

	Приложение №1

к решению Благовещенской городской Думы

от  26.09.2013  № 64/102

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования города Благовещенска
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1.
	Глава администрации города Благовещенска, назначаемый на должность по контракту
	10835

	2.
	Первый  заместитель главы администрации города Благовещенска
	9854

	3.
	Заместитель главы администрации города Благовещенска, председатель контрольно-счетного органа
	9258

	4.
	Заместитель председателя контрольно-счетного органа
	7870

	5.
	Руководитель аппарата главы муниципального образования,  руководитель аппарата главы администрации, управляющий делами
	7754

	6.
	Начальник управления, имеющего статус юридического лица; председатель комитета, имеющего статус юридического лица; начальник отдела, имеющего статус юридического лица
	6747

	7.
	Заместитель начальника управления, имеющего статус юридического лица; заместитель председателя комитета, имеющего статус юридического лица; заместитель начальника отдела, имеющего статус юридического лица, аудитор контрольно-счетного органа
	6399

	8.
	Начальник управления аппарата органа местного самоуправления
	5913

	9.
	Заместитель начальника управления аппарата органа местного самоуправления
	5518

	10.
	Начальник отдела: аппарата, управления, комитета органа местного самоуправления; контрольно-счетного органа
	5328

	11.
	Заместитель начальника отдела: аппарата, управления, комитета органа местного самоуправления, руководитель сектора
	4811

	12.
	Советник главы муниципального образования, советник главы администрации
	5718

	13.
	Руководитель пресс-службы главы муниципального образования,  руководитель пресс-службы главы администрации,

пресс-секретарь главы  муниципального образования, пресс-секретарь главы администрации
	5518

	14.
	Главный инспектор контрольно-счетного органа
	4795

	15.
	Ведущий инспектор контрольно-счетного органа
	4463

	16.
	Старший инспектор контрольно-счетного органа
	4357

	17.
	Инспектор контрольно-счетного органа
	4304

	18.
	Консультант
	4267

	19.
	Главный специалист
	3919

	20.
	Ведущий специалист
	3550

	21.
	Специалист I категории
	2849

	22.
	Специалист II категории
	2680

	23.
	Специалист
	2537

	24.
	 Ведущий инспектор
	2115

	Приложение № 2

к решению Благовещенской городской Думы

от  26.09.2013  № 64/102

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждение, рублей (без учета районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Дальнего Востока)

	Глава муниципального образования города Благовещенска
	59280

	Заместитель председателя Благовещенской городской Думы, замещающий должность на постоянной основе
	54274

	Председатель комитета Благовещенской городской Думы, замещающий должность на постоянной основе
	50460

	Депутат Благовещенской городской Думы, осуществляющий свои полномочия  на постоянной основе; председатель избирательной комиссии муниципального образования, замещающий должность на постоянной основе
	37468

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 30.10.2008 № 47/139 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования города Благовещенска и Положения о ежемесячном денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска»